Gebrauchsanleitung / Montageanleitung
Mode d'emploi / Instructions de montage
Instructions for use / assembly instructions
Istruzioni per l'uso / Istruzioni per Installazione
Modo de empleo / Instrucciones de montaje
Gebruiksaanwijzing / Handleiding
Brugsanvisning / Monteringsveijledning
Instrucdes para uso / Manual de Instalacién

Instrukcja obstugi / Instrukcja montazu

HEEHHEHEHHEH

Névod k pouziti / Montdzni ndvod

HX Névod na pouzitie / Montézny névod

ZHIWH RSB k3L

[ Pyxosonctso nonssosarens / Muctpykums no
MOHTaXY

BN Haszndlati Gtmutaté / Szerelési Gtmutaté

@ Kayttsohje / Asennusohje

BY Bruksanvisning / Monteringsanvisning

[| Vartotojo instrukcija / Montayimo instrukcijos
[} Upute za uporabu / Uputstva za instalaciju
A Kullanim kilavuzu / Montaij kilavuzu

[Xe] Manual de utilizare / Instrucfiuni de montare
Odnyieg xpriong / Odnyia ouvappordynong
Navodilo za uporabo / Navodila za montaZo
Kasutusjuhend / Paigaldusjuhend

Lietodanas pamaciba / Montazas instrukeija

HHEE AR

Uputstvo za upotrebu / Uputstvo za montazu
M) Bruksanvisning / Montasjeveiledning

8 WUnctpykums 3a ynotpeba / Prkosoncrso
30 MOHTaX
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12
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14
15
16
17
1
1
20
21
22
23
24
25
26
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He Udhézuesi i pérdorimit / Udhézime rreth montimit 29

M el slodes / plasawXl fuds
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Talis Classic Metropol S PuraVida

14145000 14465000  15445XXX
14146000 14466000  15447XXX
( g
| \
Metris Metris S  Metris Classic
31451000 31465000 31485000
31454000 31466000 31486000

@

((/
%

g

Metris Talis E2 Focus S
31493000 31645000 31743000
31487000 31646000

;(‘

Focus Talis S / Talis
Focus E 31945000 32475000
31744000 31946000 32477000

%
{l

Logis
71405000



Pycckun

!!

A YKaszaHus no rexHuke 6esonacHocTn

A Bo BpeMs MOHTQXA cnefyet HaaeTb NepyaTku BO
M36e)KOHMe npuiemneHms 1 nopes3os.

A l/lsnenme paspeliaercs MCnonb3oBATh TOMbKO B TMIMEHU-
YEeCKMX uenax: ang NnpuHATMS BAHHbI 1 FIMYHOM TUTMEHBI.

A\ ponoro knana. Mepen ycTaHoBKo# cmecuTens He-
06XOIMMO PETYIMPOBOUYHBIMM KPAHAMM BbIPOBHSTH
QBMEHME XONOAHOM M FopaYem BOMAbI MPKU MOMOLLM
BEHTMIIEMN PerynupyioLmx NoAaYy oMbl B KBAPTMPY.

YKa3aHUsA Mo MOHTAXKY

* [lepen MOHTAXKOM CriedlyeT NPOBEPUTH M3AENME HA NPEnMET
nospexneHui npu nepesoske. [locne MoHTaxXa npeTeHsmm
0 BO3MelEeHUM yLLep6a 30 NOBPEXAEHNS NPU NepeBoke
UMK NOBPEXAEHNS NOBEPXHOCTEMN He MPUHMMAIOTCS.

Tpy6bl 1 apmMaTypa AOmXKHbI BbiTh yCTAHOBEHBI, NPO-
MbITbl 1 NPOBEPEHbI B COOTBETCTBUM C AEMCTBYOLMMM
HOPMaMM.

Heobxoammo cobntonats TpeGoBaHMS MO MOHTAXY,
LeNCTBYIOLME B COOTBETCTBYIOLIMX CTPAHAX.

TexHuueckmne aaHHbIE

He 6onee. 1 MlMa
0,1-0,5 MMNa
1,6 MMNa

Pabouee nasnenme:

PekomeHnyemoe pabouee nasneHme:
Hasnennu:

(1 MMNa = 10 bar = 147 PSI)
Temnepatypa ropsyen soasl: He 6onee. 80°C
PekomeHmyemas temn. rop. Bomb!: 65°C

Tepmuueckas aesnndekums:  He 6onee. 70°C / 4 mun

14146000 / 14466000 / 15447XXX / 31451000 /
31466000 / 31486000 / 31487000 / 31646000
/ 31946000 / 32477000: ykoMnneKToBaH KIaNaHOM
06parHoro Toka Bogbl

M3nenme npenHasHAYEHO UCKITFOUYMTENBHO ANS MUTbEBOM
sogbli!

HeucnpasHoctb MpuunHa

OnucaHue cumeonos

K

He npumensitte cunmkoH, conepatymi
YKCYCHYIO KMCTOTY.

Noarowka (cm. crp. B3)

Perynuposka orpanuumtens ropsyeit soasl. B
COYETAHMM C NPOTOUHBIMM HATPEBATENIMM HE pe-
KOMEHQYeTCs MCMoNb30BATL BIOKMPOBKY BOMbI.

Pasmepsi (cm. crp. B4)

Cxema nortoka
(cm. cTp. E)

@ Oreon aywa
® Orson BaHHbI

dkcnnyaraums (cm. crp. [)

TexHuueckoe ob6cny>xusaHme
(em. crp. B4

14146000 / 14466000 / 15447XXX /
31451000 / 31466000 / 31484000 /
31487000 / 31646000 / 31946000 /
32477000: MNpoknanka otBoad AOMKHA
ocywecTsnsTbes 6e3 Harpysku!

y,
=
\

Oumcrka (cm npunaraemas 6pouwto-
pa)
Komnnexr (cm. crp. Bd)

;G

0@ ©

v

3HAK TEXHUUYECKOro KOHTpoOnga

(em. crp. EQ)

YcrpaHeHue HeUCnpPaBHOCTU

Apmarypa paboTaer ¢ ycunmem

- Kaprpuax HencnpaseH, 3acopeme HaKuMbio - 3aMeHuTe KapTpUaX

ApMmatypa npotekaet

- Kaptpuax HemcnpaseH

- 3aMeHuTe KapTPMAX

Cnuiwkom Huskas Temnepatypa ropsueit - OrpaHmieHme ropsueit soasl otperynu- - Otperynmpyiite orpaHuueHme

BoAbl. [IpOTOUHbIN HarpesaTtens 3amycKa-

[POBAHO HENPABUITBHO

ropsyen Bogbl

e1cs npn Bbl60pe XOMOLHOM BOAbI.

- [MepekpecTHbilt NoTok

- 3aMeHuTE KAPTPUAXK

rlepeKnroqQTenb He po6omeT - OTNIOXEHU4

- oumcTuTe nepeknioyarens /
CMQ>XKbT€ KOHCUCTEHTHOM CMA3KOM
KOMbLiO KPYIIOro CEYEHMS

- Cnunwkom manoe nasneHue Boabl

- YBenuubte nasneHue Boabl

- MNepekntouarens HeucnpaseH

- 3aMeHuTe nepekntouarens

14 ““== MOHTaX cM. cTp. @
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PuraVida

15445XXX / 15447XXX
Metris

31451000 / 31454000
Logis

71405000
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0,3 MPa
0,3 MMa
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Talis Classic
14145000 /
14146000
52 - 80
35

ﬂﬂ i

4

i

|

l——@ 150

<+“— 120

66 - 9414~
< 92-120

v

Metris Classic
31485000 /
31486000

47-75

16

AN
©
4
472 - 100
=102 - 130

Talis
32475000 /
32477000

52-80 4
15

34

Metropol S
14465000 /
14466000

Metris
31487000 /
31493000

4>ﬂrwﬁ—
15

118

Focus
31945000 /
31946000

52 - 80j¢-
15

79

—»—70-98
80 - 108
k 4-93-121
4-108-136

PuraVida
15445XXX /
15447XXX
52 - 80
5

:

109
117

66 -
< 94-122

- 94

Talis E2
31645000 /
31646000

n-mp—
15

—p|
—p

N
&;;§47 ﬂx
s T
U e
7
<s9117j
Logis
71405000
—»{48-76
M IE

(%]

i

Metris
31451000 /
31454000

52 - 80]
15

24

ey

4

o b

4——155/155

106

75-103

€ 105-133

Focus S
31743000

<+ 94-122

-
D44

|
I
e

le— 155/155

—7
y
\
\
h
\

@©

Metris S

31465000 /

31466000
Sy

52'80%
15
|

5

<
~
=2
]

=y

~
1

e

€63-9 1M
<+ 93-121

Focus E
31744000
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Metris 31454000
Metris 31493000
Talis Classic 14145000
Metris Classic 31485000
Talis 32475000
Metris S 31465000
Metropol S 14465000
PuraVida 15445XXX
Talis E2 31645000
Focus S 31743000
Focus 31945000
Focus E 31744000
Logis 71405000

0,50

0,45 | /

0,40 ! Jax€

0,35

' /

0,30
fiL

0,20 A—

0,15 ,{ '

0,10 f/ .

0,05 Zd I

0,00 -
Q=I/min0 6 12 18 24 30 36 42 48
Q=I/sec O 0,2 0,4 0,6 08

Metris

Metris

Talis Classic
Metris Classic
Talis

Metris S
Metropol S
PuraVida
Talis E2

Focus

0,50
0,45
0,40
0,35
0,30
0,25
0,20
0,15
0,10
0,05
0,00

Q=1/min O
Q=I/sec O

31451000
31487000
14146000
31486000
32477000
31466000
14466000
15447XXX
31646000
31946000

5,0

45
4,0

35
3,0

258

2,0

1,5

1,0

/ H

0,5

6 12 18 24
0,2 0,4

0,0

30 36 42 48

0,6

0,8
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14146000 / 14466000 / 15447XXX / 31451000 / 31466000 / 31486000 /

K 31487000 / 31646000 / 31946000 / 32477000
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14146000 / 14466000 / 15447XXX / 31451000 / 31466000 / 31486000 /
31487000 / 31646000 / 31946000 / 32477000

- 8
t 96655000 SW 10
— = mm
) 8 Nm
96753000 (1)

= A'\:@
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98133000 95014000

@ SW 15 mm
7
V': A 98207000
&/ ’
95008000 16x :22602000
.“' ”%z (20x2,5)
% 98796000 98793000
96525000~ f SW 38 mm (@ 145 mm)
(M5x20) =
SW 4 mm @ a ¢
92730000 /
\|

95140000 Ve 98794000
SW4mm 98400000 98142000

(39x1,5) \ / 23x3)
98795000
&

963380E3// o 96454000 <i:> J
\
96338000
. 98790000
98532000 \ 98418000///// C;)
96338000 o (43x3
14193000 L//;

S

96338000
31093000 o
96338000 (j) 98791000
@150
31793000 ﬂ ( mm) 9633800
96338000 97667000 L//
32096000 (M4x10
b// . v o 31692000
98142000 14895000
(23x3) 963380&}/

98795000

98418000

QZ@ 97667000
(43x3) (M4x10)

[
SW 2 mm

95410000 ‘

963380(&

31294000

38



98142000

233 — ()

98418000
(43x3)

95274XXX

@ 97667000
(M4x1 O) 98795000

\ sw 2m
95275000\ \ 98795000
a~97667000 @
(M4x10) 897667000
96338000 . SW 2 mm (M4x10)

SW 2 mm

<?5273XXX 9633800

SW O mm 95519000
9665500
@
98185000 98426000
(22x2) O/(]9x2)

977470

%7530% @

- Slcherheitseinrichfungen
M safety device

) 13597000 15597000
(22 mm @ 150 mm) (22 mm)
13595000
(25 mm)
XXX = Farbcodierung // Couleurs // Colors // Trattamento // Acabados // Kleuren // Overflade //

Acabamentos // kody wykonczenia powierzchni // kéd povrchové Gpravy // kéd povrchovej Gpravy //
B Y // Kon useta nosepxroctu // Szinkédok // Vérikoodi // Férgkodning // Spalva // Boje //
Renkler // cod de culori // Xpopara // Barve // Vérvikood // Krasas // Oznake boja //

Oznake boja // Oznake boja // Oznake boja // o\ sW!

000=  chrom // chromé // chrome plated // cromato // cromado // verchroomd // Krom // cromado // chrom //
chrom // chrém /854 // xpom // krém // kromi // krom // chrom // krom // krom // crom //
Emypwwiopévo // krom // kroom // hroma // hrom // hrom // hrom // hrom // a5

400= weiB/chrom // blanc/chromé // white/chrome plated // bianco/cromato // blanco/cromado // wit/
verchroomd // Hvid/Krom // branco/cromado // biaty/chrom // bilé/chrom // biela/chrém //
& /85%% // 6enviit/xpom // fehér/krém // valkoinen/kromi // vit/krom // balta/chrom // bijela/
krom // beyaz/Krom // alb/crom // heukd/Emypwiwpévo // bela/krom // valge/kroom // balta/
hroma // bela/hrom // bela/hrom // bela/hrom // bela/hrom // a5 S/uasl

39



e
Co

98133000 95014000
@/(]6x2) SW 15 mm
90 2 98207000
(16x2,3)
92602000

\ (20x2,5)
94073000 / 98796000

_ % SW 38 mm
96525000
Q

(M5x20)
SW 4 mm 92730000

96454000

44
95140000 oo <000 / 96448000
SW 4 mm (39x1.5) , \ 98142000
' X (29x3)
%%%% @ 0/
96447000 > 13471000
(@ 165 mm) 98148000 Q
(43x1,5) /
%SASOM Q g
95508000
(48x3)
96453000 S
(@ 170 mm) e
97667500 76338000
(M4x10) V
SW2mm 31791000
SW. 10 mm
96655000~ 97747000

98426000
98185000 = (19x2)
(22X2) & {;(2‘*;
96753000
Sicherheitseinrichtungen
safety device

(M5x45)
SW 4 mm

13595000
(25 mm)

13596000
(22 mm @ 170 mm)
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&ffnen / ouvert / open / aperto / abierto / open / &bne / abrir / otworzyé / ofeviit / otvorit / - / otkpeims / nyités /
avaaminen / éppna / atidaryti / Otvaranje / agmak / deschide / avoikté / odpreti / avage / atvért / otvoriti /
apne / otapsre / hape / i

@), @,
Q- @
I I

schlieBen / fermé / close / chiudere / cerrar / sluiten / lukke / fechar / zamknqgé / zavfit / uzavriet / & / 3akpsims /
bezdrds / sulkeminen / sténga / uzdaryti / Zatvaranje / kapatmak / inchide / kheioto / zapreti / sulgege / aizvért /
zatvori / lukke / 3atsapsre / mbylle / 33\e)

warm / chaud / hot / caldo / caliente / warm / varmt / kalt / froid / cold / freddo / frio / koud / koldt / fria /
quente / ciepta / tepld / tepld / # / ropsuas / meleg /  zimna / studend / studend / ¥ / xonognas / hideg /
|&@mmin / varmt / kar$tas / Vruéa voda / sicak / cald / kylmé / kallt / 3altas / Hladno / soguk / rece / kplo /

Leot6 / toplo / kuum / karsts / topla / varm / tonno / mrzlo / kiilm / auksts / hladno / kaldt / crynero / i fiohté /
i ngrohté / oAl 2k
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PA-IX DVGW SVGW NF WRAS KIWA ACS ETA
14145000 PA-IX9709/ICC X X Va1.42/18751
14146000 PA-IX 18097/IDC X
14465000 PA-IX9709/ICC X X X X Va1.42/18751
14466000 PA-IX 18097/IDC  BNO0685 X
15445XXX PAIX 9709/I1CC X X vai 42/18751
15447XXX PAIX 18097/IDC X
31451000
31454000
31465000 PA-IX9709/ICC X X X X Vd1.42/18751
31466000 PA-IX18097/IDC BN0685 X
31485000 PAIX 9709/ICC X X Va1.42/18751
31486000 PA-IX18097/IDC X
31487000 PA-IX 18097/IDC X
31493000 PAIX 9709/ICC X Va1.42/18751
31645000 PA-IX9709/ICC X X X Va1.42/18751
31646000 PAIX 18097/IDC  BNO0685 X
31743000 PA-IX 9709/ICC X va1.42/18751
31744000 PAIX 9709/ICC X Vil 1.42/18751
31945000 PA-IX9709/ICC X vd1 42/18751
31946000 PA-IX 18097/IDC X
32475000 PA-IX 9709/ICC X X X X Va1.42/18751
32477000 PAIX 18097/IDC  BNO0685 X
71405000
. Talis Classic 14145000 Talis Classic 14146000
Metropol S 14465000 Metropol S 14466000
Pura Vida 15445XXX PuraVida 15447 XXX
DIN 109 Metris 31454000 DIN4109 Metris 31451000
PAIX9709/1CC Metris S 31465000 oAIX 18097/1DC Metris S 31466000
i Metris Classic 31485000 ’ Talis S / Talis S2 32477000
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; Metris 31493000 Metris Classic 31486000
Talis E2 31645000 Metris 31487000
Focus S 31743000 Talis E2 31646000
Focus E2 31945000 Focus 31946000
Talis S / Talis S2 32475000
Focus E 31744000
Logis 71405000

ansgrone
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